

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003/22-SRP



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA CABA/CE
COMISS O DE LICITA OES
ITA CABA/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a vossas senhorias nossa proposta de pre os, conforme planilha abaixo, referente ao PREG O PRESENCIAL N  SE-PP003/22-SRP, cujo objeto   o REGISTRO DE PRE OS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISI OES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCA O, CULTURA, DESPORTO, CI NCIA E TECNOLOGIA DO MUNIC PIO DE ITA CABA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licita o; que n o possuimos nenhum fato peditivo para participa o deste certame e que nos submetemos a todas as cl usulas e condi oes previstas neste edital.

LOTE 01

ITEM	DESCRI�O	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COLA BRANCA 90G - AT�XICA, ACONDICIONADO EM FRASCO PL�STICO RESISTENTE; LAV�VEL; SECAGEM R�PIDA.	UND	450	BAMBINE	R\$ 3,27	R\$ 1.471,50
2	COLA BAST�O 20G - AT�XICA, FORMATO DE BAST�O; LAV�VEL; SECAGEM R�PIDA; PACOTE COM 6 UNIDADES.	PCT	150	BRW	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00
3	COLA L�QUIDA ISOPOR 90G - AT�XICA, ACONDICIONADO EM FRASCO PL�STICO RESISTENTE.	UND	180	BAMBINE	R\$ 6,07	R\$ 1.092,60
4	COLA COLORIDA BRILHANTE 23G - AT�XICA, SOLUVEL EM �GUA, PARA APLICA�O EM PAPEL E SIMILARES, FRASCOS DE 23G, CORES: AMARELA, ROSA, VERMELHA, AZUL, VERDE, LARANJA.	UND	180	BAMBINE	R\$ 5,23	R\$ 941,40
5	COLA GRITTER 35G - L�QUIDA, BRILHANTE, AT�XICA, PARA APLICA�OES EM PAPEL E SIMILARES. FRASCO COM 35G, CORES. AMARELA, ROSA, VERMELHO, AZUL, VERDE, LARANJA.	UND	180	KOALA	R\$ 7,07	R\$ 1.272,60
6	BAST�O DE COLA QUENTE GROSSO - COLA SILICONE, EM BAST�O GROSSO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, NO TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM DE 1KG.	PCT	3	KAZ	R\$ 79,22	R\$ 237,66
7	BAST�O DE COLA QUENTE FINO - COLA SILICONE, EM BAST�O FINO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, NO TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM DE 1KG.	PCT	9	KAZ	R\$ 79,22	R\$ 712,98
SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 7.858,74

LOTE 02

ITEM	DESCRI�O	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	L�PIS PRETO GRAFITE, N� 02 - SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CIL�NDRICO, EM MADEIRA, NA COR PRETA; CAIXA DE 144 UNIDADES.	CX	12	SERELEPE	R\$ 48,68	R\$ 584,16
9	L�PIS DE COR - CAIXAS COM 24 CORES, TAMANHO GRANDE, SEXTAVADO, AT�XICO, N�O PEREC�VEL, DESLIZA FACILMENTE SOBRE O PAPEL E N�O ESFARELA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	100	SERELEPE	R\$ 16,27	R\$ 1.627,00
10	CANETA ESFEROGR�FICA 0.7 - NAS CORES AZUL E VERDE, CORPO �NICO EM ACR�LICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGST�NIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE; CAIXA DE 50 UNIDADES.	CX	20	ECONOMIC	R\$ 47,79	R\$ 955,80
11	CANETA PONTA PINCEL PARA CALIGRAFIA PARA T�CNICAS DE LETTERING TINTA LAV�VEL, ESTOJO TEUTILIZ�VEL � 100% RECICL�VEL 10 CORES DE CANETAS DIMENS�OES DO PRODUTO 20,1 X 1,8 X 20,7 CM. MARCA DE REFER�NCIA FABER CASTELL OU SIMILAR	UND	10	BIC	R\$ 40,31	R\$ 403,10

12	CANETA MARCA TEXTO - PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA CHANFRADA DE 1.5MM A 5.5MM; NAS CORES AMARELA FLUORESCENTE E VERDE FLUORESCENTE; CAIXA DE 12 UNIDADES.	CX	9	MASTERPRINT	R\$ 30,50	R\$ 274,50
13	CANETA HIDROGRÁFICA, MULTIUSO ALTO RENDIMENTO, LONGA DURAÇÃO IDEAL PARA DESENHAR E ESCREVER. TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, PONTA GROSSA DE 4,0MM, COM 12 CORES, PACOTE COM 12 UNIDADES.	CX	30	BRW	R\$ 13,45	R\$ 403,50
14	CANETA GEL COLORIDA - TIPO PONTA ESFEROGRÁFICA, ESPESSURA DO TRAÇO: 1MM, QUANTIDADE DE MARCADORES POR PACOTE: 10 UNIDADES.	PCT	3	BRW	R\$ 33,03	R\$ 99,09
15	PINCEL MARCA PERMANENTE (UND) - PINCEL PERMANENTE P/CD 2.0 PRETO; PONTA DE POLIÉSTER 2.0MM; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; ESPESSURA DE ESCRITA 0.5MM; IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICO E VIDROS; TINTA RESISTENTE À ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	4	JOCAR	R\$ 46,70	R\$ 186,80
16	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: AZUL - PINCEL ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	BRW	R\$ 45,15	R\$ 903,00
17	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: PRETO - PINCEL ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	BRW	R\$ 45,15	R\$ 903,00
18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: VERDE - PINCEL ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	MASTERPRINT	R\$ 45,15	R\$ 903,00
19	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: VERMELHO - PINCEL ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	BRW	R\$ 45,15	R\$ 903,00
OITO MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						R\$ 8.145,95

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	TINTA GUACHE ESCOLAR - TINTA ESCOLAR GUACHE: ATÓXICA; IDEAL PARA PINTURA COM AS MÃOS; EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 06 POTES DE TINTA MULTICORES DE 15ML CADA.	CX	200	RADEX	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
21	GIZ DE CERA COLORIDO - GROSSO; ATÓXICO; PALITOS COM 10CM DE COMPRIMENTO; 90G; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	210	SERELEPE	R\$ 8,15	R\$ 1.711,50
22	GLITTER ESCOLAR - MATERIAL PVC TRITURADO; POTES DE 3G CADA; MULTICORES; CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	30	REAL SEDA	R\$ 9,44	R\$ 283,20
23	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO 18ML - À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICA. CX COM 06 UND.	CX	3	RADEX	R\$ 18,19	R\$ 54,57
24	FITA ADESIVA DUREX GRANDE - TRANSPARENTE 45MM X 100M.	UND	20	EUROCEL	R\$ 13,29	R\$ 265,80
25	FITA GOMADA - FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 38MM X 50M.	UND	90	ADERE	R\$ 18,61	R\$ 1.674,90
26	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA NA COR PRETO COM COMPARTILHAMENTO PARA DOIS PINCÉIS.	UND	110	RADEX	R\$ 11,19	R\$ 1.230,90
27	LIMPADOR LÍQUIDO PARA QUADRO BRANCO - REMOVE TODO TIPO DE RESÍDUO, INCLUSIVE TINTA PERMANENTE (PINCEL ATÔMICO) DO QUADRO BRANCO, SEM PREJUDICIAR SEU USO FRASCO SPRAY CONTENDO 60ML.	UND	50	WALEU	R\$ 13,40	R\$ 670,00
SETE MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS						R\$ 7.230,87

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6 - EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM.	CX	200	JOCAR	R\$ 14,44	R\$ 2.888,00
29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 106/6 - EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 1.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM.	CX	50	ACC	R\$ 23,06	R\$ 1.153,00

30	CLIPS 2/0, PARA PAPÉIS N2 2/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	50	CHAPARRAU	R\$ 5,68	R\$ 284,00
31	CLIPS 3/0, PARA PAPÉIS N2 2/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	50	BRW	R\$ 7,55	R\$ 377,50
32	CLIPS 6/0, PARA PAPÉIS N2 2/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	50	BRW	R\$ 9,40	R\$ 470,00
CINCO MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 5.172,50

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33	PERFURADOR - PERFURADOR 40 FOLHAS - COMUM METÁLICO 2 FUROS	UND	20	JOCAR	130,92	R\$ 2.618,40
34	TESOURA GRANDE DE USO PROFISSIONAL - 10 POL./25CM; UNIDADE; 30,4 X 9,8 X 0,4 CM, LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; RESINA TERMOPLÁSTICA.	UND	20	BRW	17,51	R\$ 350,20
35	ESTILETE - CORPO PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO DE 18MM, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	20	MASTERPRINT	4,11	R\$ 82,20
36	GRAMPEADOR 26/6, MÉDIO PORTE - COM ESTRUTURA METÁLICA NA COR PRETO, GRAMPEIA ATÉ 40 FOLHAS.	UND	40	CIS	64,92	R\$ 2.596,80
CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						R\$ 5.647,60

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	PASTA AZ LOMBO LARGO - EM PAPEL CARTÃO DE 2MM DE ESPESSURA, REVESTIDO POR PAPEL MONOLÚCIDO DE 75G/M2, PLASTIFICADO, MACANISMO E COMPRESSOR NIQUELADOS PARA ARQUIVAMENTO DO PAPEL, ORIFÍCIO CIRCULAR REVESTIDO DE PLÁSTICO RESISTENTE, LOMBO COM VISOR PLÁSTICO.	CX	12	FRAMA	372,05	R\$ 4.464,60
38	PLASTA DE ABA E ELÁSTICO - PAPEL OFÍCIO; 210 X X 297 MM (LXA); POLYART; COR AZUL; PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	20	POLICART	91,13	R\$ 1.822,60
39	PASTA EM FORMATO DE L - MATERIAL PLÁSTICO; TAMANHO A4; 22 X 31 X 0.5 CM; 185G, COR CRISTAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	10	DAC	39,88	R\$ 398,80
SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS						R\$ 6.686,00

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
40	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 - CAPA CRISTAL PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	PLASTILINE	R\$ 41,68	R\$ 1.250,40
41	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 - CONTRA CAPA COR PRETA PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	TECK LINE	R\$ 58,11	R\$ 1.743,30
42	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM - PARA A4, PLÁSTICO PRETO PARA 50 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	COPYART	R\$ 24,35	R\$ 730,50
43	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM - PARA A4, PLÁSTICO PRETO PARA 100 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	50	COPYART	R\$ 32,53	R\$ 1.626,50
CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS						R\$ 5.350,70

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
44	ENVELOPE BRANCO, 176X250MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	CELUCAT	R\$ 33,30	R\$ 666,00
45	ENVELOPE BRANCO, 310X410MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	ROMITEC	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00
46	ENVELOPE BRANCO, 240X340MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	FORONI	R\$ 43,99	R\$ 879,80
47	ENVELOPE OURO (MADEIRA) 162X229MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5	CELUCAT	R\$ 38,38	R\$ 191,90

48	ENVELOPE OURO (MADEIRA) 176X250MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5	CELUCAT	R\$ 40,07	R\$ 200,35
49	ENVELOPE OURO (MADEIRA) 240X340MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5	SECURITY	R\$ 50,95	R\$ 254,75
TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						R\$ 3.462,80

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4, GRAMATURA 75G - COR: BRANCO; CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	300	REPORT	R\$ 287,73	R\$ 86.319,00
OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS						R\$ 86.319,00

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
51	PAPEL SULFITE TAMANHO A4, GRAMATURA 40 KG - CORES: BRANCO, AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	GLOBINHO	R\$ 30,31	R\$ 3.031,00
52	PAPEL SULFITE TAMANHO A4, GRAMATURA 75G - CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	50	SENINHA	R\$ 36,35	R\$ 1.817,50
53	PAPEL SEMI KRAFT (MADEIRA) GRAMATURA 80G - 66 X 96 CM, COR MADEIRA, PACOTE COM 200 UNIDADES.	PCT	9	ANIN	R\$ 130,57	R\$ 1.175,13
54	PAPEL ADESIVO FOTOGRAFICO, GRAMATURA 135G - 210MM X 297MM; TAMANHO A4; ACABAMENTO BRANCO, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	50	OFFPAPER	R\$ 30,38	R\$ 1.519,00
55	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE - PLÁSTICO AUTO - ADESIVO CRISTAL; ESPESSURA 90MM; TAMANHO 45CM X 10M PROTEGIDO POR PAPEL SILICONADO; UNIDADE EM ROLO.	UND	15	PLASTCOVER	R\$ 49,88	R\$ 748,20
56	PAPEL CRIATIVO COLOR SET 120G - BLOCO PARA EDUCAÇÃO ARTÍSTICA; TAMANHO A4; DUPLA FACE; CORES: PRETO, BRANCO, LARANJA, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, ROSA, VERDE, VERMELHO, BEGE, ROXO, MARROM; PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	50	PREMIATA	R\$ 22,45	R\$ 1.122,50
57	PAPEL CRIATIVO COLOR SET 140G - BLOCO PARA EDUCAÇÃO ARTÍSTICA; TAMANHO 47,5 X 66 CM; DUPLA FACE; CORES: PRETO, BRANCO, LARANJA, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, ROSA, VERDE, VERMELHO, BEGE, ROXO, MARROM; PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	50	ABC	R\$ 35,37	R\$ 1.768,50
ONZE MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS						R\$ 11.181,83

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
58	CARTOLINA SIMPLES 140KG - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, FORMATO 50CM X 66CM, CORES BRANCO, VERDE, AZUL, ROSA E AMARELO; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	4	ANIN	R\$ 70,55	R\$ 282,20
59	EVA 2MM - TAMANHO 60 X 40 X 0,20 CM DUPLA FACE COR SÓLIDA CORES: PRETO, BRANCO, LARANJA, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, BEGE, ROXO, MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	100	EVA BRASIL	R\$ 47,60	R\$ 4.760,00
60	EVA 2MM - TAMANHO 60 X 40 CM DUPLA FACE PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	30	EVA BRASIL	R\$ 46,06	R\$ 1.381,80
61	EVA 2MM COM APLICAÇÃO DE GLITTER - TAMANHO 60 X 40 X 0,20 CM DUPLA FACE PRETO, BRANCO, LARANJA, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, ROSA CLARO, ROSA ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, BEGE, ROXO, MARROM, PRATA E DOURADO PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	50	MAKE+	R\$ 69,87	R\$ 3.493,50
62	LIGA ELÁSTICA N/18 - MATERIAL BORRACHA; PACOTE C/ 100G	PCT	5	MERCUR	R\$ 7,31	R\$ 36,55
63	CADERNOS BROCURA - CAPA DURA 1/4; PRESO EM BROCHURA; TAMANHO PEQUENO; 14X20 CM; 80 FOLHAS PAUTADAS.	UND	100	FORONI	R\$ 6,40	R\$ 640,00
DEZ MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS						R\$ 10.594,05

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
64	TECIDO TNT, GRAMATURA 40G - TECIDO DE POLIPROPILENO; IDEAL PARA USO ESCOLAR E DECORATIVO; COR SÓLIDA; PRETO, BRANCO, LARANJA, AMARELO, AZUL ROYAL, AZUL ESCURO, ROSA CLARO, ROSA ESCURO, VERDE, VERMELHO, MARROM; PEÇA (ROLO) DE 50M DE COMPRIMENTO E 1,40M DE L.	UND	50	FIBER	R\$ 165,55	R\$ 8.277,50
OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 8.277,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						
CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 165.927,54



PROPONENTE: ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

CNPJ: 13.298.511/0001-83

REPRESENTANTE DA EMPRESA: FRANCISCO ARAUJO LIMA FILHO

CPF Nº: 113.809.853-15

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Fortaleza/CE, 04 de agosto de 2022

[Handwritten signature]

ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

[Handwritten signature]
Francisco Araujo Lima Filho
Sócio - Administrador
CPF: 113.809.853-15

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]